

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

PROGETTO ESECUTIVO: CENTRO SOCIALE DI FINALE DI POLLINA, CON INTERVENTI DI MANUTENZIONE PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

Importo lavori: 378.723,31 | Costo sicurezza: 16.911,09 | %Sicurezza: 4,46% | %Media manodopera (su Imp.Netto lavori):13,73%

COSTO DI COSTRUZIONE

RIF. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 0%	Spese Generali 0%	Spese Sicurezza	% Materiali	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
8.2.3.1	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili es	116,616	369,18	43.052,29										3.659,41	8,5
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a	246,532	24,62	6.077,00										2.485,60	40,9
10.1.3.2	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spe	19,78	142,37	2.816,08										398,37	14,15
10.1.10	Formazione di gessolabio eseguito a macchina su lastre di marmo di	98,9	3,17	313,51										0	0
12.1.1	Fornitura e posa in opera di piani di marmo, in preparazione del pia	626,52	8,23	5.156,26										2.587,53	50,18
12.1.3	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbr	110,52	13,64	1.507,49										303,93	20,16
12.1.7	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana bitu	516	21,98	11.341,68										1.419,00	12,51
12.2.1.2	Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inserti leggeri inorg	57,126	293,06	16.741,35										5.279,02	31,53
12.2.8.6	Fornitura e posa in opera di rivestimento termoisolante e fonoisolante	987,323	79,53	78.521,80										10.188,17	12,98
12.2.9	Sovraprezzo di cui alla voce 12.2.8, per ogni cm in più di spessore c	3949,292	4	15.797,17										0	0
12.4.1.4	Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegole murate cor	11,052	37,12	410,25										132,73	32,35
14.1.2.1	Derivazione per punto luce semplice, interrato o interrato, a parete	87	35,9	3.123,30										1.436,37	45,99
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, seglie, davanzali	14,835	18,98	281,57										149,39	53,05
21.1.11	Rimozione di intonaco interno ed esterno eseguito con qualsiasi mezz	246,832	3,94	972,52										397,4	40,86
21.1.16	Rimozione di infissi interni ed esterni di ogni specie, inclusi maniglie, s	116,616	15,78	1.840,20										782,49	42,52
21.1.19	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compreso il carico	11,052	6,31	69,74										29,62	42,47
21.1.20	Rimozione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la salita	99,468	15,52	1.543,74										667,43	43,23
21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di c	60	4,27	256,2										109,8	42,86
21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari e di riscaldamento compri	35	22,35	782,25										335,65	42,91
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i la	33,319	32,26	1.074,87										0	0
23.8.1.7	Fornitura e posa in opera di pannello isolante termico ed acustico, con	626,52	29,52	18.494,87										3.151,40	17,04
26.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a	673,962	8,93	6.018,48										4.111,17	68,31
26.1.2	Noli, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti met	4043,77	1,26	5.095,15										2.466,70	48,41
26.1.3	Smontaggio di opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, co	673,962	3,58	2.412,78										1.914,05	79,33
26.2.7	Disporre per impianto di messa a terra con profilo in acciaio a croc	1	73,43	73,43										5,03	6,85
26.2.8	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per in	60	12,55	753										354,6	47,09
26.2.10	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da lampade di eme	10	104,65	1.046,50										22,5	2,15
26.3.7.6	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni stand	4	19,85	79,4										5	6,3
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo	10	9,78	97,8										0	0
26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di ma	10	16,1	161										0	0
26.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liq	10	2,65	26,5										0	0
26.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe	10	2,13	21,3										0	0
26.6.7	Ganti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed	10	3,65	36,5										0	0



